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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Nr. Serial 000209

LEJE
PER SHFRYTEZIMIN E MATERIALIT INERT
Nr. 305 Prot., daté 31/07/2024

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Nr. 14, daté 30/07/2024

Emri i individit/subjektit: “GJOKA KONSTRUKSION™ sh.p.k
[ regjistruar si subjekt me kéto té dhéna (NID/ NIPT): J91815014U

Baseni Ujor: DRIN-BUNE

Qarku: DIBER

Bashkia / Njésia administrative: BULQIZE / SHUPENZE
Koordinatat:

Nr. X b Z Nr. X Y Z
1 535798 4600174 466.00 23 536697 4601536 452.10
2 536049 4600474 462.60 24 536614 4601561 453.30
3 536025 4600562 461.70 25 536554 4601507 454.00
4 536117 4600635 460.90 26 536525 4601417 454.10
5 536097 4600758 459.85 27 536527 4601263 454.70
6 536301 4601188 456.60 28 536515 4601173 455.05
7 536428 4601220 45550 29 536526 4601069 455.50
8 536420 4601328 45530 30 536488 4600976 456.50
9 536513 4601503 454.10 31 536451 4600982 456.70
10 536529 4601683 45250 32 536430 4600965 457.05
11 536710 4601811 451.50 33 536340 4600833 458.05
12 536732 4601887 450.90 34 536332 4600785 459.10
13 536824 4601910 45040 35 536313 4600739 459.10
14 536894 4602148 44850 36 536287 4600594 459.20
15 536963 4602153 44780 37 536229 4600534 460.00
16 536964 4602084 44820 38 536189 4600535 460.50
17 536925 4602011 448.90 39 536133 4600502 461.10
18 536971 4601871 44950 40 536094 4600465 461.00
19 536960 4601789 450.00 41 536035 4600239 462.50
20 536908 4601743 45040 42 535891 4600180 464.50
21 536840 4601618 45090 43 535846 4600148 465.10
22 536797 4601567 451.20



Lloji aktivitetit dhe qéliimi pér té cilin do té pérdoret materiali inert: Zbatimin e projektit
“Sistemim asfaltim rruga Ura e Cerenecit-Peshkopi (Peshkopi-Magellar€), Loti 37

Sipérfaqja e shfrytézimit: 255511 m’
Volumi i materialit q€ do t€ merret: m’/vit
Volumi i materialit gé do té merret deri né pérfundim té lejes: 84 000 m’

Vendi i shkarkimit té ujrave té pérdorura:

Kufizime né ushtrimin e veprimtaris€ (nése ka): Té mos kufizohet nevojat e
bujqésisé n€ zoné

Periudha e vlefshmérisé: Sipas grafikut t€ punimve por jo
mé shumé se 3 Vjet.

Hyrja né fuqi Pas publikimit né€ Rregjistrin
Kombétar té€ Licencave dhe Lejeve.
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Kushtet e posa¢cme té lejes pér pérdorim burimi ujor sipérfagésor

Té ushtrojé veprimtariné né méyré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedisin;

T€ paguajé t€ gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me veprimtariné:

Té€ instaloj€ ose t€ lejoj€ instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé se ujit té pérdorur, né
pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit t€ burimeve ujore;

Té regjistrojé véllimin e materialit t€ pérdorur, pérfshiré dhe rrjedhén e kthyer;

Té jape té dhena dhe informacion pér perdorimin e ujit dhe t€ materialeve inerte sa heré
qé 1 kerkohet nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

Leja nuk mund ti transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve té administrimit
dhe menaxhimit té burimeve ujore; ‘

Té respektohen kushtet higjeno - sanitare dhe té mbrojtjes sé mjedisit;

T€ mos demtoj€ brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

Té mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor;

. Té bashképunoje dhe té€ mos pengoj kryerjen kontrolleve nga autoritetet pérkatése té ujit;
. T€ lejojé rrjedhén ekologjike;
. T€ siguroje marrjen e menjehershme té masave dhe veprimeve pér té minimizuar, ose

parandaluar ndonjé ndikim n€ mjedisin ujor ose né brigje n€ rast té njé aksidenti, apo
incidenti;

. Té kompensojé demin e shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin ujor né gjendjen e méparshme:
14.

T€ mos cénojé faunen dhe florén ujore e tokésore dhe té marré masa pér mbrojtjen e
specieve té rralla;

Té sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilesore, kushte pér t€ mundesuar pérdorimin e
burimit ujor nga subjekte té tjeré;

T€ zbatojé parimet dhe kushtet té tjera pér veprimtariné t€ pércaktuara ne ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore.
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